



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801
Processo Administrativo Nº 2022032801
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2022 16:01:28
LOTE 01: CADERNOS PERSONALIZADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	UNIDADE	NOVA	NOVA
Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,669		Valor Total: 14.007,00
Item: 2	UNIDADE	NOVA	NOVA
Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 16,256		Valor Total: 58.521,60
Item: 3	UNIDADE	NOVA	NOVA
Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,901		Valor Total: 23.703,00
Item: 4	UNIDADE	NOVA	NOVA
Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 15,582		Valor Total: 53.757,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEA COMERCIAL LTDA	005	12.011.917/0003-32	324.783,00	149.989,50	Não
2 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	066	35.750.977/0001-00	324.783,00	159.000,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	023	20.008.831/0001-17	324.783,00	170.895,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	063	07.405.331/0001-50	324.783,00	251.900,00	Sim
5 K R DE CASTRO	090	21.036.750/0001-93	324.783,00	253.900,00	Sim
6 JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	087	41.829.905/0001-56	324.783,00	259.831,50	Sim
7 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	049	31.122.441/0001-90	324.783,00	259.999,90	Sim
8 EMERSON DOS SANTOS BARROS	026	36.203.327/0001-08	324.783,00	274.990,00	Sim
9 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	006	40.788.915/0001-28	324.783,00	275.000,00	Sim
10 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	061	21.588.014/0001-48	324.783,00	275.400,00	Sim
11 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	41.600.131/0001-97	324.652,50	324.500,00	Não
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	073	40.501.673/0001-40	324.682,50	324.682,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**



**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/06/2022 16:01:28
LOTE 02: MATERIAL ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAMBINI	Modelo: BAMBINI
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,5508	Valor Total: 4.652,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,393	Valor Total: 1.179,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,428	Valor Total: 1.284,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,0385	Valor Total: 3.115,50	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,7365	Valor Total: 14.209,50	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,3156	Valor Total: 6.946,80	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: BAMBINI	Modelo: BAMBINI
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,5787	Valor Total: 10.736,10	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MAGIX	Modelo: MAGIX
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,9368	Valor Total: 5.810,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,8665	Valor Total: 5.599,50	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 0,7087	Valor Total: 2.445,015	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 1,0877	Valor Total: 3.752,565	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS			
Quantidade: 766	Valor Unit.: 0,3509	Valor Total: 268,7894	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEA COMERCIAL LTDA	016	12.011.917/0003-32	85.505,00	59.999,60	Não
2 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	040	13.485.158/0001-40	85.505,00	64.990,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

3 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	072	35.750.977/0001-00	85.505,00	67.500,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	087	20.008.831/0001-17	85.505,00	68.041,00	Sim
5 JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	023	41.829.905/0001-56	85.505,00	68.428,90	Sim
6 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	089	40.788.915/0001-28	85.505,00	71.500,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	031	07.405.331/0001-50	85.505,00	72.008,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	096	40.501.673/0001-40	85.158,34	72.098,00	Sim
9 EMERSON DOS SANTOS BARROS	009	36.203.327/0001-08	85.505,00	77.990,00	Sim
10 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	081	31.122.441/0001-90	85.505,00	78.000,00	Sim
11 K R DE CASTRO	075	21.036.750/0001-93	85.505,00	78.100,00	Sim
12 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	015	21.588.014/0001-48	85.505,00	81.200,00	Sim
13 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	057	41.600.131/0001-97	85.158,34	85.140,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/06/2022 16:01:28
LOTE 03: MOCHILAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEARÁ BOLSAS	Modelo:
Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 45,16	Valor Total: 135.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 WERBENIA AMED DA SILVA	096	07.405.331/0001-50	234.900,00	135.480,00	Sim
2 ALEA COMERCIAL LTDA	028	12.011.917/0003-32	234.900,00	137.450,00	Não
3 K R DE CASTRO	094	21.036.750/0001-93	234.900,00	144.500,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	024	20.008.831/0001-17	234.900,00	147.000,00	Sim
5 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	087	40.788.915/0001-28	234.900,00	172.000,00	Sim
6 EMERSON DOS SANTOS BARROS	046	36.203.327/0001-08	234.900,00	172.490,00	Sim
7 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	020	31.122.441/0001-90	234.900,00	173.300,00	Sim
8 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	072	04.553.782/0001-47	234.900,00	176.000,00	Sim
9 JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	085	41.829.905/0001-56	234.900,00	187.920,00	Sim
10 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	234.870,00	234.870,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	063	35.750.977/0001-00	234.900,00	115.000,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

089 21.588.014/0001-48 234.900,00

119.900,00

Sim


AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA